Diário   Oficial Página 102   quinta-feira, 19 de Dezembro de 2019 Nº 27.655

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1136737:102>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

CONTRATO Nº 94/2019 - CIA 0077704-48.2019.8.11.0000
OBJETO: “O objeto do presente instrumento é, contratação de empresa
para prestação de serviços continuados de mensageria e recepcionista
executiva para atendimento do Tribunal de Justiça do Estado de Mato
Grosso, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas,
estabelecidas no Edital e seus anexos.”
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: DDMIX CONTROLE DE PRAGAS E SERVIÇOS LTDA
-ME
CNPJ: 03.037.787/0001-54.
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Contrato a será de 12 (doze)
meses, de 06/01/2020 a 05/01/2021, podendo ser prorrogado até o limite
de 60 (sessenta) meses, consoante artigo 57, IV, da Lei 8.666/93”.
DO PREÇO: “O valor mensal do Contrato é de R$ 70.024,91 (setenta
mil, vinte quatro reais e noventa e um centavos) totalizando o valor global
anual de R$ 840.298,92 (oitocentos e quarenta mil, duzentos e noventa e
oito reais e noventa e dois centavos).”

Cuiabá/MT, 18 de dezembro de 2019.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1136737:102>

<BEGIN:1136741:102>

  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n. 59/2019
CIA 0048570-73.2019.8.11.0000

O Presidente do Tribunal de Justiça, por intermédio de seu Pregoeiro
Oficial, nomeado pela Portaria n. 1509/2019-C.ADM - DJE nº. 10631,
de 03/12/2019, comunica aos interessados que será ABERTA a Sessão
Pública do PREGÃO ELETRÔNICO N. 59/2019- CIA n. 0048570-
73.2019.8.11.0000, no dia 20 de janeiro de 2020, às 10h30 - horário de
BRASÍLIA-DF, no site do Governo Federal www.comprasgovernamentais.
gov.br. Objeto: “Contratação de Licenciamento, serviços de Monitoramento,
Service Desk e Gerenciamento de Projetos, com manutenção / evolução e
suporte técnico dedicado dos sistemas, visando atender o Poder Judiciário
do Estado de Mato Grosso conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.”

Os interessados no Edital poderão adquiri-lo nos sites: www.comprasgover-
namentais.gov.br e www.tjmt.jus.br/licitacao.

Qualquer informação deverá ser solicitada pelo e-mail: etelvino.neto@tjmt.
jus.br

Cuiabá, 18 de dezembro de 2019.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1136741:102>

<BEGIN:1136849:102>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

ADESÃO A ARP - OUTROS ÓRGÃOS N. 8/2019- CIA 0069390-
16.2019.8.11.0000

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  N. 94/2019
PREGÃO ELETRÔNICO N.  94/2019 - DEC
O Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso vem tornar pública a Adesão
ao Processo n.° 8.2019.7209/000052-7, modalidade Pregão Eletrônico
n. 94/2019-DEC, Ata de Registro de Preços n. 94/2019, a qual objetiva
contratação de empresa especializada para fornecimento de aparelhos de
inspeção de bagagens e pacotes (Scanner de Conteúdo), para a prestação
dos serviços acima informados no valor de R$ 1.078.000,00 (Um milhão
setenta e oito mil reais). O pagamento será efetuado com recursos próprios.

A íntegra do ato de adesão e demais documentos encontram-se disponíveis
na consulta pública de processo administrativo no site do Tribunal de Justiça
de Mato Grosso. Fundamento Legal: Regida pela Lei n. 10.520, de 17 de
julho de 2002, e subsidiariamente pela Lei 8.666, de 21 de junho de 1993
(com alteração da Lei 8.883/94 e, ainda, pelos Decretos n. 7.892/2013 e
9488/2018).

Cuiabá, 18 de dezembro de 2019.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1136849:102>

<BEGIN:1136930:102>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 89/2018 - CIA
0085395-50.2018.8.11.0000

OBJETO: “O presente Termo de Aditamento tem a finalidade de alterar, a
Cláusula Terceira - Do Valor, item 3.1, do contrato originalmente firmado
entre as partes.”.
CONTRATANTE:  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO
GROSSO
CNPJ: 03.535606/0001-10
CONTRATADO: ALCANCE ENGENHARIA E CONSTRUÇAO LTDA
CNPJ: 20.501.854/0001-69
DO PREÇO: “Alterar a Cláusula Terceira, para: descrever ao valor
global do contrato a importância de R$ 2.945,22 (dois mil novecentos e
quarenta e cinco reais, e vinte e dois centavos), correspondente a aditivo
negativo (0,01%); acrescer a importância de R$ 554.765,76 (quinhentos
e cinquenta e quatro mil setecentos e sessenta e cinco reais, e setenta
e seis centavos), correspondente a aditivo positivo (1,36%), passando o
valor global do contrato a ser de R$ 41.880.018,60 (quarenta e um milhões
oitocentos e oitenta mil e dezoito reais, e sessenta centavos), observando-
se correção conforme o Índice Nacional de Custo da Construção do
Mercado (INCC-DI), mantido pela Fundação Getúlio Vargas - FGV,
acumulado em 12 (doze) meses ”.

Cuiabá, 18 de dezembro de 2019.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1136930:102>

EDITAIS
<BEGIN:1136825:102>

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO COMARCA DE
CUIABÁ - DESEMBARGADOR JOSÉ VIDAL 1ª Vara Cível da Capital
EDITAL Processo: 1027392-25.2019.8.11.0041 Espécie: RECUPERAÇÃO
JUDICIAL (129) Polo ativo: NUTRANA LTDA e outros Pessoa(s) a ser(em)
intimada(s): CREDORES/INTERESSADOS Finalidade: Proceder à
intimação dos credores e interessados acerca da realização da Assembleia
Geral de Credores, no Hotel Delmond, sito na Avenida André Maggi, nº 1980,
bairro Alvorada, CEP 78.049-080, Cuiabá/MT, em primeira convocação,
para o dia 05/02/2020, às 09h00m, e, em segunda convocação, para o dia
12/02/2020, às 09h00m, possuindo como ordem do dia a aprovação, rejeição
ou modificação do plano de recuperação apresentado pela(s) devedora(s).
Despacho/decisão: Visto. Havendo objeções ao plano apresentado
Convoco Assembleia Geral De Credores, para deliberação sobre o plano de
recuperação judicial. 1.1 - A Assembleia Geral de Credores será realizada
no Hotel Delmond, situado à Avenida André Maggi, nº 1980, Bairro Alvorada,
CEP: 78.049-080, Cuiabá/MT, em 1ª (primeira) convocação para o dia 05
de Fevereiro de 2020, às 09:00 horas e, em 2ª (segunda) convocação para
o dia 12 de Fevereiro de 2020, às 09:00 horas, possuindo como Ordem
Do Dia a aprovação, rejeição ou modificação do plano de recuperação
apresentado pelas devedoras. 1.2 - Publique-se Edital De Convocação,
com observância do artigo 36, da Lei N.º 11.101/2005, ressaltando que as
despesas correm por conta da empresa em recuperação judicial (art. 36, §
3º, da Lei N.º 11.101/2005). Com o intuito de conferir maior publicidade, o
aludido EDITAL deverá ser publicado no Diário da Justiça, Diário Oficial do
Estado, e em jornais de grande circulação da sede e filial da requerente.
1.3 - Também deverá constar no referido Edital que os credores poderão
obter cópia do plano de recuperação judicial a ser submetido à deliberação
na assembleia diretamente com o Administrador Judicial, Lorga & Mikejevs
Advogados Associados, pessoa jurídica devidamente registrada no CNPJ

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial